
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N.    60    DEL    06/09/2022 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE 

PROGETTO, DIREZIONE LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI 

DEL PIANO AMMEZZATO DELL’EDIFICIO MUNICIPALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

- ai sensi del comma 29 della legge di Bilancio riguardante i contributi ai comuni per piccoli 

investimenti – annualità 20202 il Comune di Torre de’ Negri risulta beneficiario di un contributo di 

euro 50.000,00 a fondo perduto per interventi di: 

a) di efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di 

proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonchè all'installazione di impianti per la 

produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) di interventi in materia di mobilità, di adeguamento e messa in sicurezza di scuole, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

- in relazione al Decreto di cui sopra l’Amministrazione Comunale di Torre de’ Negri ha ritenuto di 

utilizzare parte del contributo disponibile per la realizzazione di un intervento di sostituzione dei 

serramenti del piano ammezzato dell’edificio municipale e di rifacimento dell’intonaco della 

recinzione e di parte della facciata nord, dando indicazione al sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico di procedere per quanto attiene all’affidamento della progettazione e direzione dei 

lavori suddetti; 

 

Considerato che  

ai fini dell’ottenimento del contributo di cui sopra occorre procedere con estrema sollecitudine alla 

redazione della documentazione progettuale e all’affidamento dei lavori entro e non oltre il 15 

settembre p.v.  

Ritenuto 

pertanto di interpellare, in ordine al servizio tecnico necessario, il dr. arch. Vito Pasi il quale, essendo   

stato Responsabile del Servizio Tecnico di questo Comune fino al giugno scorso, ha conoscenza diretta 

del contesto territoriale e delle condizioni dei luoghi interessati dall’intervento previsto ed ha a 

disposizione la necessaria strumentazione per operare con estrema celerità alla redazione del progetto 

necessario per il tempestivo affidamento dei lavori; 

Acquisita quindi  



la disponibilità del dr. arch. Vito Giuseppe Pasi ad effettuare la prestazione professionale come da 

preventivo allegato per un importo di €. 1.800,00 + IVA e contributi previdenziali per un totale quindi 

di €. 2.283,84; 

Dato atto 

l’affidamento dell’incarico professionale al dr. arch. Vito Giuseppe Pasi può essere effettuato in via 

diretta  ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.50/2016 trattandosi di un incarico di importo inferiore ad euro 

40.000,00;  

 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2022 

 

DETERMINA 

  

1 di affidare al dr. arch. Vito Giuseppe Pasi, residente a Pavia via Gerolamo Miani 18, titolare del 

cod.fisc. PSA VGS 50T10G388P l’incarico professionale di progettazione e direzione dei lavori di 

realizzazione dell’intervento di sostituzione dei serramenti del piano ammezzato dell’edificio 

municipale e di rifacimento dell’intonaco della recinzione e di parte della facciata nord per il 

corrispettivo di euro 1.800,00 + IVA e contributi previdenziali per un totale di €. 2.283,84, dando 

atto che detta somma trova copertura nel contributo di cui al comma 29 della legge di Bilancio 

riguardante i contributi ai comuni per piccoli investimenti – annualità e sarà ricompresa nelle spese 

tecniche del quadro economico del progetto esecutivo; 

2 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri, lì 06/09/2022  

  

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           (geom. Mara Riboni)                                                                                       

 

 

 

 UFFICIO RAGIONERIA 

 Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (dott.ssa Rossella Fiorillo) 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


